
                  

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
ΘΕΜΑ: «Έγκριση επισκέψεων σχολείων περιόδου Μαρτίου-Ιουνίου 2018 στο ΚΠΕ Μεσολογγίου»  
 

Σε απάντηση του υπ’ αρ. πρωτ. 16619/Δ2/31-1-2018 εισερχομένου εγγράφου και έχοντας υπόψη: 
1.Τον Νόμο 1892/90 (ΦΕΚ 101/τ.Α΄/31-07-1990), άρθρο 111, «Εκσυγχρονισμός Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης». 
2.Τον Νόμο 1566/85 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985), «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και άλλες διατάξεις». 
3.Τον Νόμο 3852 (ΦΕΚ 87 Α’/7-6-2010) Άρθρο 186 «Αρμοδιότητες Περιφερειών» Κεφ. Η παρ.3». 
4.Την υπ’ αριθ.  83691/Γ7/1-8-2011 Υ.Α.  με θέμα «Διαδικασίες Στελέχωσης και Καθήκοντα των Εκπαιδευτικών στα Κέντρα   
Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)».  
5.Την υπ’ αριθ. Φ. 353.1/324/1058657/Δ1 Υ.Α. (ΦΕΚ 1340 Β’ 16-10-2002) «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 
αρμοδιοτήτων… και των συλλόγων των διδασκόντων». 
6.Το Π.Δ 201/1998 (ΦΕΚ 161 Α’) «Οργάνωση και Λειτουργία Δημοτικών Σχολείων», Άρθρο 13 «Θέματα Λειτουργίας 
Σχολείων». 
7.Την υπ’ αριθ. 83688/Γ7/2-8-2011 με θέμα: «Πλήρωση κενών θέσεων Υπευθύνων και Μελών των Παιδαγωγικών Ομάδων 
(Π.Ο.) των  Κέντρων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης Κ.Π.Ε.». 
8.Την υπ’ αριθ. 108401/ΓΔ4/07-07-2015  Υ.Α. με θέμα: « Παράταση αποσπάσεων εκπαιδευτικών Κέντρων Περιβαλλοντικής 
Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)». 
9. Το υπ’ αριθ. 125/2016 - ΦΕΚ 210/Α/5-11-2016 Προεδρικό Διάταγμα με θέμα «Διορισμός Υπουργών  Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών». 
10. Τον Ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24 Α΄/30-01-2013) «Οργάνωση και λειτουργία Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. και Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και ά.δ.», 
11. Την υπ’ αριθ. 8820/05-07-2016 Απόφαση ένταξης της ΕΥΔ ΕΠ ΑΑΔΕΔΒΜ με θέμα : «Ένταξη της Πράξης  «ΚΕΝΤΡΑ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  (ΚΠΕ)- Περιβαλλοντική Εκπαίδευση» με κωδικό ΟΠΣ 5001052 στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020». 
12.Το υπ’ αριθ. Φ2/11/31-1-2018 έγγραφο του ΚΠΕ Μεσολογγίου. 

 

ΕΓΚΡΙΝΟΥΜΕ 
 

                Την υλοποίηση εκπαιδευτικών επισκέψεων σχολικών ομάδων Α/βάθμιας και Β/βάθμιας Εκπαίδευσης 
στο ΚΠΕ Μεσολογγίου κατά την περίοδο Μαρτίου-Ιουνίου 2018, στο πλαίσιο του έργου "Κέντρα 
Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)-ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ", μέσω του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Π.Ε. 
ΤΜΗΜΑ Γ’ ΜΑΘΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ & ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΖΩΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Β’ ΜΑΘΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ & ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΖΩΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  Δ.Ε. 
TMHMA Δ’ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

                            Βαθμός Ασφαλείας: 
                              Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

ΚΠΕ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 
 
 
-ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Α’/ΘΜΙΑΣ & 
Β’/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ 
 
ΙΝΕΔΙΒΙΜ 

Μαρούσι, 26-2-2018 
Αρ. Πρωτ.: 31297/Δ2 

ΠΡΟΣ: 
 
 
ΚΟΙΝ: 
 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
Email: t05sde1@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:  Σπ. Κωνσταντάτος 

Σ. Λαπατά 
Ολ. Μαραγκού 
Αν. Κελεσάκου 

Τηλέφωνο:           210 3442573 
FAX:                       210 3443390 

 

mailto:t05sde1@minedu.gov.gr


"Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση", ΑΠ 6, στις Περιφέρειες ΛΑΠ,  το οποίο 

συγχρηματοδοτείται από την Ελλάδα και την Ευρωπαϊκή Ένωση, ύστερα από αίτημα των σχολείων, έγκαιρη 
συνεννόηση με το ΚΠΕ και με τη σύμφωνη γνώμη των Υπευθύνων Σχολικών Δραστηριοτήτων. Ο 
αριθμός των μαθητών και μαθητριών που θα συμμετάσχουν στα προγράμματα του ΚΠΕ Μεσολογγίου 
μπορεί να αυξηθεί ή να μειωθεί  κατά τρία άτομα. 

Οι δαπάνες θα καλυφθούν από το  Τεχνικό Δελτίο  ή τη Διαχειριστική Επιτροπή του ΚΠΕ Μεσολογγίου. 

ΔΕΚΑΤΙΑΝΟ: 

ΜΟΝΟΗΜΕΡΑ: (ΑΡ.ΜΑΘ. + ΑΡ.ΣΥΝ/ΕΚΠ.+ Π.Ο.)  X ΑΡ.ΔΕΚΑΤΙΑΝΩΝ              (656+68+42)x1=995,80 €                         

ΔΙΗΜΕΡΑ: (ΑΡ.ΜΑΘ. + ΑΡ. ΣΥΝ/ΕΚΠ. + Π.Ο.)  X ΑΡ.ΔΕΚΑΤΙΑΝΩΝ                   (482+48+32) x1=730,60 €      

ΤΡΙΗΜΕΡΑ: (ΑΡ.ΜΑΘ. + ΑΡ. ΣΥΝ/ΕΚΠ.+ Π.Ο.)  X ΑΡ.ΔΕΚΑΤΙΑΝΩΝ                      (105+9+6) x1=156,00 €     

Συνολικά: (1243 + 125 + 80) x 1 = 1.882,40 € 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ: 

 

ΚΙΝΗΣΗ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥ ΚΠΕ ΓΙΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ                                     300,00 € 

(Ως προς το ποσό υπάρχει αναλυτική αναφορά στο συνημμένο πίνακα) 

ΔΙΑΜΟΝΗ: 

Διήμερα: (ΑΡ.ΜΑΘ. + ΑΡ.ΣΥΝ/ΕΚΠ.) Χ  ΠΟΣΟ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ                          (241+24)x17,00€=4.505 € 

Τριήμερα: (ΑΡ.ΜΑΘ. + ΑΡ.ΣΥΝ/ΕΚΠ.) Χ  ΠΟΣΟ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ                       (35+2)x17,00€x2=1.258 € 

Συνολικά: (ΑΡ.ΜΑΘ. + ΑΡ.ΣΥΝ/ΕΚΠ.)ΧΠΟΣΟ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ (311+28) =339 x 17,00=5.763,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ:  7.945,00€ 

Επισυνάπτονται πίνακες σχολείων, προγραμμάτων, συνοδών, ανάλυσης διαδρομών  & δαπάνης  μετακίνησης. 

 

                                                                                                                                    Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ                                                                                        

  

     

                                                                                                  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                
                                                                       

  Εσωτερική διανομή 
-Γραφείο Υπουργού 
-Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
-Γενική Δ/νση Σπουδών Π.Ε. και Δ.Ε. 
-Δ/νση Σπουδών Δ.Ε., Τμήμα Δ’ Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης 
 -Δ/νση Σπουδων Π.Ε. Τμήμα Γ’ Μαθητικής Μέριμνας και Σχολικής Ζωής 
 -Δ/νση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης                   

 

 



ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΕΠΙΣΚΕΨΕΩΝ 

Σχολικό Έτος 2017-2018 

Α/Α 
ΟΝΟΜΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΑΘΗΤΩΝ 

ΤΙΤΛΟΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΤΟΥ ΚΠΕ 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ –  

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ* 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

1 2
ο
 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

Δ.Ε.  

ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 

 

Μπέστιας Γιώργος 

Λύγγου Γεωργία 

Κατσαντώνη Ελένη 

35 

"Λιμνοθάλασσα 

Μεσολογγίου" 

 

ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ 

 

Από: ΚΠΕ 

(Μεσολόγγι) σε: 

Τουρλίδα και 

Ανατολική Κλείσοβα 

Σύνολο χλμ.:23km 

2/3/2018 

2 
3

ο
 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

Δ.Ε.  

ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 

 

Κατσιπάνου Βελλησαρία 

Δάλλα Κωνσταντίνα 

43 
"Αλάτι ψιλό, αλάτι 

χοντρό" 

ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ 

 

Από: ΚΠΕ 

(Μεσολόγγι) σε: 

Αλυκές Φοινικιάς  

 

Σύνολο χλμ.:15km 

 

6/3/2018 



3 5
ο
 ΓΕΛ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

Δ.Ε.  

ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 

Καρατάσου Αικατερίνη 

Τσούκα Σωτηρία 

Ντάικου Ιουλία 

Κοκοτού Ευσταθία 

Ψηλού Μαριάννα 

24 
"Λιμνοθάλασσα 

Μεσολογγίου" 

ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ 

 

Από: ΚΠΕ 

(Μεσολόγγι) σε: 

Τουρλίδα και 

Ανατολική Κλείσοβα 

Σύνολο χλμ.:23km 

9/3/2018 

4 
1

ο
 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ 

Π.Ε. 

ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 

Βασιλική Μήλα 18 
"Αλάτι ψιλό, αλάτι 

χοντρό" 

ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ 

 

Από: ΚΠΕ 

(Μεσολόγγι) σε: 

Αλυκές Φοινικιάς  

Σύνολο χλμ.:15km 

 

13/3/2018 

5 
Γ/ΣΙΟ & Λ.Τ. ΚΑΡΥΑΣ  

ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

Δ.Ε. 

 ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

Αργυρού Σωτήρης 

Ψαρράς Ιωάννης 

Καραμπούλης Παντελής 

20 
"Λιμνοθάλασσα 

Μεσολογγίου" 

ΔΙΗΜΕΡΟ 

 

Από: ΚΠΕ 

(Μεσολόγγι) σε: 

Τουρλίδα, Ανατολική 

Κλείσοβα, Αλυκές 

Φοινικιάς 

Σύνολο χλμ.: 

38 km 

15-16/3/2018 



6 
Γ/ΣΙΟ & Λ.Τ. ΚΑΡΥΑΣ  

ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

Δ.Ε. 

 ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

Καβαλλάρη Δέσποινα 

Δουζενάκη Αναστασία 

10 
"Λιμνοθάλασσα 

Μεσολογγίου" 

ΔΙΗΜΕΡΟ 

 

Από: ΚΠΕ 

(Μεσολόγγι) σε: 

Τουρλίδα, Ανατολική 

Κλείσοβα, Αλυκές 

Φοινικιάς 

Σύνολο χλμ.:38 km 

15-16/3/2018 

7 7
ο
 ΓΕΛ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Δ.Ε. 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Παντελή Ολυμπία 

Τσίγκας Μιχαήλ 

19 

"Αλυκές 

Μεσολογγίου" 

 

ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ 

 

Από: ΚΠΕ 

(Μεσολόγγι) σε: 

Αλυκές Φοινικιάς  

Σύνολο χλμ.:15km 

 

19/3/2018 

8 3
ο
 ΕΠΑΛ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Δ.Ε. 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Σέρελης Κοσμάς 

Παπακώστα Σοφία 

16 

"Αλυκές 

Μεσολογγίου" 

 

ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ 

 

Από: ΚΠΕ 

(Μεσολόγγι) σε: 

Αλυκές Φοινικιάς  

Σύνολο χλμ.:15km 

 

19/3/2018 



9 ΓΕΛ ΠΑΡΑΒΟΛΑΣ 

Δ.Ε.  

ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 

Κουκουσούλα Κυριακούλα 

Καπότη Ζωή 

Φουντούλη Δήμητρα 

32 
"Αλυκές 

Μεσολογγίου" 

ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ 

 

Από: ΚΠΕ 

(Μεσολόγγι) σε: 

Αλυκές Φοινικιάς  

Σύνολο χλμ.:15km 

 

20/3/2018 

10 ΓΕΛ ΠΑΡΑΒΟΛΑΣ 

Δ.Ε.  

ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 

Βασιλάκη Αγγελική 

Κουκουσούλα Κυριακούλα 

Μωραΐτη Καλλίτσα 

30 
"Λιμνοθάλασσα 

Μεσολογγίου" 

ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ 

 

Από: ΚΠΕ 

(Μεσολόγγι) σε: 

Τουρλίδα και 

Ανατολική Κλείσοβα 

Σύνολο χλμ.:23km 

 

21/3/2018 

11 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΤΟΧΗΣ 

Δ.Ε.  

ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 

Ρόμπολας Γεώργιος 

Μυζήθρα Δήμητρα 

Δραγγανά Ζωή 

35 
"Δάσος Φράξου… 

Υπόσχεση ζωής" 

ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ 

 

Από: ΚΠΕ 

(Μεσολόγγι) σε: 

Δάσος Φράξου-

Λεσίνι 

Σύνολο χλμ.:70 

 

27/3/2018 



12 2
ο
 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

Δ.Ε.  

ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

Μουτογεώργος Δημήτριος 

Αλεξίου Θεοδόσιος 

Χασάκογλου Μαρία 

35 
"Λιμνοθάλασσα 

Μεσολογγίου" 

ΔΙΗΜΕΡΟ 

 

Από: ΚΠΕ 

(Μεσολόγγι) σε: 

Τουρλίδα, Ανατολική 

Κλείσοβα, Αλυκές 

Φοινικιάς 

Σύνολο χλμ.:38 km 

 

29-30/3/2018 

13 Δ.Σ. ΜΠΑΜΠΙΝΗΣ 

Π.Ε.  

ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 

Δευτεραίος Παντελής 

Πολύζου Δήμητρα 

Παπαδοπούλου Σταματίνα 

17 
"Λιμνοθάλασσα 

Μεσολογγίου" 

ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ 

 

Από: ΚΠΕ 

(Μεσολόγγι) σε: 

Τουρλίδα και 

Ανατολική Κλείσοβα 

Σύνολο χλμ.:23km 

18/4/2018 

14 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΙ Λ.Τ. 

ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

Δ.Ε. 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

Κρόκος Χαράλαμπος 

Βλαχοπούλου Αλεξάνδρα 

35 
"Λιμνοθάλασσα 

Μεσολογγίου" 

ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ 

 

Από: ΚΠΕ 

(Μεσολόγγι) σε: 

Τουρλίδα και 

Ανατολική Κλείσοβα 

Σύνολο χλμ.:23km 

 

19/4/2018 



15 
1

ο
 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 

Π.Ε.  

ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 

Τσαμαλή Γεωργία 23 

"Της λίμνης το 

νερό, της 

θάλασσας το 

αλάτι, 

λιμνοθάλασσας 

παλάτι" 

ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ 

 

Από: ΚΠΕ 

(Μεσολόγγι) σε: 

Τουρλίδα και 

Ανατολική Κλείσοβα 

Σύνολο χλμ.:23km 

 

24/4/2018 

16 ΓΕΛ ΚΟΡΩΝΗΣ Δ.Ε. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

Βλάχος Ζώης 

Τσέκου Αφροδίτη-Ειρήνη 

35 
"Δάσος Φράξου…. 

Υπόσχεση ζωής" 

ΤΡΙΗΜΕΡΟΑπό 

(δεύτερη μέρα): ΚΠΕ 

(Μεσολόγγι) σε: 

Δάσος Φράξου-

ΛεσίνιΣύνολο χλμ.:70 

Από (Τρίτη μέρα): 

ΚΠΕ (Μεσολόγγι) σε: 

Τουρλίδα και 

Ανατολική Κλείσοβα                    

Σύνολο χλμ.:23km 

Γεν.Σύν.χλμ.: 93 

26-28/4/2018 

17 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΕΥΗΝΟΧΩΡΙΟΥ 

Π.Ε.  

ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 

Βλάχος Φώτιος 

Σταμπουλόπουλος Σπήλιος 

Τριώτης Περικλής 

Ζαΐμη Πολυξένη 

Κολιοκότα Κλεάνθη 

79 
"Το Δάσος του 

Ζυγού " 

ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ 

Από: ΚΠΕ 

(Μεσολόγγι)                      

Σε: Δάσος Ζυγού-

Ελληνικά 

Σύνολο χλμ.:34 km 

2/5/2018 



18 
3

ο
 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΙΑΣ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 

Δ.Ε. 

Β’ ΑΘΗΝΑΣ 

Προμπονά Ευαγγελία 

Παντελέλλη Βικτωρία 

Στράντζιας Μιχαήλ 

35 

"Λιμνοθάλασσα 

Μεσολογγίου" 

"Αλυκές 

Μεσολογγίου" 

ΔΙΗΜΕΡΟ 

Από: ΚΠΕ 

(Μεσολόγγι) σε: 

Τουρλίδα, Ανατολική 

Κλείσοβα, Αλυκές 

ΦοινικιάςΣύνολο 

χλμ.:38 km 

3-4/5/2018 

19 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΣΤΑΚΟΥ 

Π.Ε.  

ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 

Σαμαντάς Γεώργιος 

Πάνενα Γεωργία 

Μαγκάκη Αναστασία 

45 

"Της λίμνης το 

νερό, της 

θάλασσας το 

αλάτι, 

λιμνοθάλασσας 

παλάτι" 

ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ 

Από: ΚΠΕ 

(Μεσολόγγι) σε: 

Τουρλίδα και 

Ανατολική Κλείσοβα 

Σύνολο χλμ.:23km 

8/5/2018 

20 ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΠΑΝΟΥ 

Π.Ε.  

ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 

Φούντζουλα Μαργκώ 

Κολοβού Μαρία 

24 

"Της λίμνης το 

νερό, της 

θάλασσας το 

αλάτι, 

λιμνοθάλασσας 

παλάτι" 

 

ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ 

Από: ΚΠΕ 

(Μεσολόγγι) σε: 

Τουρλίδα και 

Ανατολική Κλείσοβα 

Σύνολο χλμ.:23km 

9/5/2018 

21 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΕΝΤΑΛΟΦΟΥ 

Π.Ε.  

ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 

Καραμπίνα Σοφία 

Χαριζάνος Παναγιώτης 

Ευαγγέλου Παρασκευή 

Καλαμπαλίκης Ιωάνης 

30 
"Δάσος Φράξου…. 

Υπόσχεση ζωής" 

ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ 

Από: ΚΠΕ 

(Μεσολόγγι) σε: 

Δάσος Φράξου-

Λεσίνι 

Σύνολο χλμ.:70 

15/5/2018 



22 
5

ο
 ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ 

Δ.Ε. 

Γ’ ΑΘΗΝΑΣ 

Πύρρος Βασιλάκος 35 
"Δάσος Φράξου…. 

Υπόσχεση ζωής" 

ΔΙΗΜΕΡΟ 

Από: ΚΠΕ 

(Μεσολόγγι) σε: 

Δάσος Φράξου-

Λεσίνι                         

Σύνολο χλμ.:70 

17-18/5/2018 

23 
1

ο
 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ 

Π.Ε.  

ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 

Πολυδώρου Βασιλική 

Τσώλου Βασιλική 

28 
"Αλάτι ψιλό, αλάτι 

χοντρό" 

ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ 

Από: ΚΠΕ 

(Μεσολόγγι) σε: 

Αλυκές Φοινικιάς             

Σύνολο χλμ.:15km 

22/5/2018 

24 
4

ο
 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ 

Π.Ε. 

ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 

Χρυσή Τραυλού 

Μάρθα Σακκά 

Υβόνη Αλυσανδράτου 

31 
"Αλυκές 

Μεσολογγίου" 

ΔΙΗΜΕΡΟ 

Από: ΚΠΕ 

(Μεσολόγγι) σε: 

Τουρλίδα, Ανατολική 

Κλείσοβα, Αλυκές 

Φοινικιάς                   

Σύνολο χλμ.:38 km 

24-25/5/2018 

25 
11

ο
 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 

Π.Ε. 

Δ’ ΑΘΗΝΑΣ 

Σταυράκη Ελένη 

Σηφάκη Σοφία 

Λιοτήρη Μαρία 

18 
"Αλυκές 

Μεσολογγίου" 

ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ 

Από: ΚΠΕ 

(Μεσολόγγι) σε: 

Αλυκές Φοινικιάς 

Σύνολο χλμ.:15km 

26/5/2018 

26 
49

ο
 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

Π.Ε. 

ΑΧΑΪΑΣ 

Πρατικάκη Ευαγγελία 

Γεωργοπούλου Αγγελική 

Σακκούλης Δημήτρης 

23 

"Της λίμνης το 

νερό, της 

θάλασσας το 

αλάτι, 

λιμνοθάλασσας 

παλάτι" 

ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ                

Από: ΚΠΕ 

(Μεσολόγγι) σε: 

Τουρλίδα και 

Ανατολική Κλείσοβα            

Σύνολο χλμ.:23km 

 

30/5/2018 



27 
49

ο
 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

Π.Ε. 

ΑΧΑΪΑΣ 

Παπασωτηροπούλου Κων/να 

Κηλίφη Μαρία 

Σακκούλης Δημήτρης 

23 

"Της λίμνης το 

νερό, της 

θάλασσας το 

αλάτι, 

λιμνοθάλασσας 

παλάτι" 

ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ 

Από: ΚΠΕ 

(Μεσολόγγι) σε: 

Τουρλίδα και 

Ανατολική Κλείσοβα 

Σύνολο χλμ.:23km 

30/5/2018 

28 
3

Ο
 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΡΓΟΥΣ 

Π.Ε. 

ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

Μουσταΐρας Παναγιώτης 

Παρασκευοπούλου Γεωργία 

Σταματογιάννη Ευθυμία 

Φλώρος Ιωάννης 

35 

"Λιμνοθάλασσα 

Μεσολογγίου" 

 

ΔΙΗΜΕΡΟ 

Από: ΚΠΕ 

(Μεσολόγγι) σε: 

Τουρλίδα, Ανατολική 

Κλείσοβα, Αλυκές 

Φοινικιάς                 

Σύνολο χλμ.:38 km 

31/5/2018-1/6/2018 

29 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΕΥΗΝΟΧΩΡΙΟΥ 
Π.Ε. Ν.ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 

Δημητρέλλου Ελένη 

Φούντζηλα Βασιλική 

26 

"Της λίμνης το 

νερό, της 

θάλασσας το 

αλάτι, 

λιμνοθάλασσας 

παλάτι" 

ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ 

Από: ΚΠΕ 

(Μεσολόγγι) σε: 

Τουρλίδα και 

Ανατολική Κλείσοβα 

Σύνολο χλμ.:23km 

5/6/2018 

30 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΔΕΣΦΙΝΑΣ 
Π.Ε. ΦΩΚΙΔΑΣ 

Σάρκου Παναγούλα 

Μαχαίρα Αποστολία 

Μασούρα Αικατερίνη 

12 

"Της λίμνης το 

νερό, της 

θάλασσας το 

αλάτι, 

λιμνοθάλασσας 

παλάτι" 

ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ 

Από: ΚΠΕ 

(Μεσολόγγι) σε: 

Τουρλίδα και 

Ανατολική Κλείσοβα 

Σύνολο χλμ.:23km 

6/6/2018 



31 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΔΕΣΦΙΝΑΣ 
Π.Ε. ΦΩΚΙΔΑΣ 

Δημήτρουλας Χρήστος 

Τσίρκας Γεώργιος 

Μπλαντά Αργυρούλα 

21 

"Λιμνοθάλασσα 

Μεσολογγίου" 

 

ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ 

Από: ΚΠΕ 

(Μεσολόγγι) σε: 

Τουρλίδα και 

Ανατολική Κλείσοβα 

Σύνολο χλμ.:23km 

6/6/2018 

32 
10

ο
 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
Π.Ε. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

Ασημίνα Ξουλεή 

Παπαδολιοπούλου Γεωργία 

Κοσμόπουλος Γεώργιος 

40 
"Αλυκές 

Μεσολογγίου" 

ΔΙΗΜΕΡΟ 

Από: ΚΠΕ 

(Μεσολόγγι) σε: 

Τουρλίδα, Ανατολική 

Κλείσοβα, Αλυκές 

Φοινικιάς 

Σύνολο χλμ.:38 km 

7-8/6/2018 

 

 

*Ανάλυση διαδρομών: 
Α. ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ Πρόγραμμα «Λιμνοθάλασσα Μεσολογγίου»: ΚΠΕ (Μεσολόγγι)-Τουρλίδα-Μεσολόγγι-Ανατολική Κλείσοβα-Μεσολόγγι (ΚΠΕ) 
ΔΙΗΜΕΡΟ Πρόγραμμα «Λιμνοθάλασσα Μεσολογγίου»: ΚΠΕ (Μεσολόγγι)-Τουρλίδα-Μεσολόγγι-Ανατολική Κλείσοβα-Μεσολόγγι-Αλυκές Φοινικιάς-Μεσολόγγι 
(ΚΠΕ) 
ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ Πρόγραμμα «Αλυκές Μεσολογγίου»: ΚΠΕ (Μεσολόγγι)-Αλυκές Φοινικιάς -Μεσολόγγι (ΚΠΕ) 
ΔΙΗΜΕΡΟ Πρόγραμμα «Αλυκές Μεσολογγίου»: ΚΠΕ (Μεσολόγγι)-Τουρλίδα-Μεσολόγγι-Ανατολική Κλείσοβα-Μεσολόγγι-Αλυκές Φοινικιάς-Μεσολόγγι (ΚΠΕ)  
 
ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ Πρόγραμμα «Δάσος Φράξου…Υπόσχεση ζωής»: ΚΠΕ (Μεσολόγγι)-Δάσος Φράξου, Λεσίνι-ΚΠΕ (Μεσολόγγι) 
ΤΡΙΗΜΕΡΟ Πρόγραμμα «Δάσος Φράξου…Υπόσχεση ζωής»: (δεύτερη μέρα) ΚΠΕ (Μεσολόγγι)-Δάσος Φράξου, Λεσίνι-ΚΠΕ (Μεσολόγγι) και  (Τρίτη μέρα) 
(Μεσολόγγι)-Τουρλίδα-Μεσολόγγι-Ανατολική Κλείσοβα-Μεσολόγγι-Αλυκές Φοινικιάς-Μεσολόγγι (ΚΠΕ) 
 
ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ Πρόγραμμα «Της λίμνης το νερό, της θάλασσας το αλάτι,  λιμνοθάλασσας παλάτι»: ΚΠΕ (Μεσολόγγι)-Τουρλίδα-Μεσολόγγι-Ανατολική Κλείσοβα-
Μεσολόγγι (ΚΠΕ) 
ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ Πρόγραμμα «Αλάτι ψιλό, αλάτι χοντρό»: ΚΠΕ (Μεσολόγγι)-Αλυκές Φοινικιάς -Μεσολόγγι (ΚΠΕ) 
 



ΑΝΑΛΥΣΗ ΔΙΑΔΡΟΜΩΝ                                                              ΜΟΝΟΗΜΕΡΟ Πρόγραμμα «Δάσος Ζυγού»: Μεσολόγγι (ΚΠΕ)- Δάσος Ζυγού, Ελληνικά-Μεσολόγγι (ΚΠΕ) 
______________________________________________________________________________________________________ 
Χιλιομετρικές αποστάσεις: 
ΚΠΕ (Μεσολόγγι)-Ανατολική Κλέισοβα: 5,5 km 
ΚΠΕ (Μεσολόγγι)-Τουρλίδα 6 km 
ΚΠΕ (Μεσολόγγι)-Αλυκές Φοινικιάς 7,5km 
ΚΠΕ (Μεσολόγγι)-Δάσος Φράξου 35km 
ΚΠΕ (Μεσολόγγι)-Δάσος Ζυγού 17 km 
______________________________________________________________________________________________________ 
ΣΥΝΟΛΟ ΧΙΛΙΟΜΕΤΡΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ: 1.007km 
 
Β. ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
Για κάθε ένα από τα θεματικά μας προγράμματα απαιτείται η προετοιμασία πεδίου με επόπτευση των περιοχών και προετοιμασία διαδρομών, φύλλων εργασίας και 
εργαστηρίων. Ως μέσο όρο για κάθε πρόγραμμα υπολογίζεται η ανάγκη τριών διαδρομών για κάθε πρόγραμμα κατά τη διάρκεια της περιόδου υλοποίησης των 
προγραμμάτων, με εξαίρεση το πρόγραμμα του δάσους Φράξου που απαιτείται η προετοιμασία του πεδίου σε συνεργασία με το Δασαρχείο Μεσολογγίου με 
επισκέψεις τέσσερις συνεχείς ημέρες. Επομένως:  
1.Πρόγραμμα «Λιμνοθάλασσα Μεσολογγίου» Διήμερο: ΚΠΕ (Μεσολόγγι)-Τουρλίδα-Μεσολόγγι-Ανατολική Κλείσοβα-Μεσολόγγι-Αλυκές Φοινικιάς-Μεσολόγγι (ΚΠΕ): 
38 χλμ.x 3  =  114χλμ 
2. Πρόγραμμα «Λιμνοθάλασσα Μεσολογγίου» Μονοήμερο: ΚΠΕ (Μεσολόγγι)-Τουρλίδα-Μεσολόγγι-Ανατολική Κλείσοβα-Μεσολόγγι:23Χ3= 69χλμ 
3. Πρόγραμμα «Αλυκές Μεσολογγίου» διήμερο: ΚΠΕ (Μεσολόγγι)-Τουρλίδα-Μεσολόγγι-Ανατολική Κλείσοβα-Μεσολόγγι-Αλυκές Φοινικιάς-Μεσολόγγι 
(ΚΠΕ):38χλμ.Χ3=114χλμ 
4. Πρόγραμμα «Αλυκές Μεσολογγίου» μονοήμερο: ΚΠΕ (Μεσολόγγι Αλυκές Φοινικιάς-Μεσολόγγι (ΚΠΕ): 15 χλμ.x 3  =  45χλμ 
5. Πρόγραμμα «Δάσος Φράξου… Υπόσχεση ζωής»: ΚΠΕ (Μεσολόγγι)-Δάσος Φράξου, Λεσίνι-ΚΠΕ (Μεσολόγγι): 70χλμ.Χ5=350χλμ. 
6. Πρόγραμμα «Της λίμνης το νερό, της θάλασσας το αλάτι,  λιμνοθάλασσας παλάτι»: ΚΠΕ (Μεσολόγγι)-Τουρλίδα-Μεσολόγγι-Ανατολική Κλείσοβα-Μεσολόγγι 
(ΚΠΕ) 38 χλμ.x 3=  114χλμ 
7. Πρόγραμμα «Αλάτι ψιλό, αλάτι χοντρό»: ΚΠΕ (Μεσολόγγι)-Αλυκές Φοινικιάς -Μεσολόγγι (ΚΠΕ): 15χλμΧ3=45χλμ 
8. Πρόγραμμα «Δάσος Ζυγού»: Μεσολόγγι (ΚΠΕ)- Δάσος Ζυγού, Ελληνικά-Μεσολόγγι (ΚΠΕ): 34χλμ.Χ3=114χλμ 

 ΣΥΝΟΛΟ ΧΙΛΙΟΜΕΤΡΩΝ-ΔΙΑΔΡΟΜΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ ΤΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΑΤΩΝ: 965 km 
 
Γ. ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΧΙΛΙΟΜΕΤΡΩΝ: 1.007km+965km=1.972km 
 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ: 1.972km X 0.15€=295,80€ ≈ 300€ 
 

 
 



 
 


		2018-02-26T13:05:30+0200




